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PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA LÂNGARO/RS 

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024 

 

EDITAL Nº 04/2024 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA 

O Sr. Anildo Costella, Prefeito Municipal de Vila Lângaro/RS, por este Edital, torna pública o presente adendo do 
Concurso Público Nº 01/2024, conforme segue: 

 

1  Inclui-se no ANEXO II – QUADRO DEMONSTRATIVO DE PROVAS do Edital de Abertura, o Nível Fundamental 
Completo, passando a ser conforme segue e não como constou: 
 

Cargos Componentes das Provas 
N° de 

Questões 
Pontos/ 
Questão 

N° Mínimo 
de Acertos 

p/ 
Componente 

Nº mínimo 

de Pontos 

do total 

Nº 

Pontos 

do total 

Cargos de 
Nível 
Fundamental 
Completo e 
Incompleto  

Língua Portuguesa (E/C)* 

Matemática/Raciocínio Lógico (E/C)* 

Conhecimentos Gerais (E/C)* 

Legislação (E/C)* 

15 

10 

05 

10 

2,50 

2,50 

2,50 

2,50 

01 

01 

01 

01 

50,00 100,00 

 

2 No subitem 1.1 – DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA, no ANEXO III – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO do Edital 

de Abertura, inclui-se o Nível Fundamental Completo, passando a ser conforme segue e não como constou: 

1.1 – DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA 

Data Turno Cargos 

Data Provável 

conforme Cronograma 

de Execução 

Domingo – Manhã 
Nível Superior, Nível Fundamental Completo e Incompleto e Nível 

Alfabetizado 

Domingo – Tarde Nível Médio 
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 3  Altera-se/Inclui-se, no ANEXO III – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, as datas e procedimentos abaixo 
destacados, passando a ser conforme segue e não como constou: 
 

 

 

Vila Lângaro, 19 de fevereiro de 2024. 

 

Anildo Costella  

Prefeito Municipal 

 

PROCEDIMENTOS DATAS 

Último dia para envio das documentações de Atendimentos Especiais intempestivos, Identificação 
Especial e correções de dados cadastrais, através do Formulário Online 

29/04/2024 

Edital de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Cargos SEM Títulos 2ª Etapa 04/06/2024 

Divulgação das Justificativas para Manutenção/Alteração das Notas Preliminares da Prova de 
Títulos 

20/06/2024 

Edital de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Cargos com Prova Prática 24/06/2024 

http://www.fundatec.org.br/

