

## PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA LÂNGARO/RS CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

## EDITAL Nº 04/2024 - RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

- O Sr. Anildo Costella, Prefeito Municipal de Vila Lângaro/RS, por este Edital, torna pública o presente adendo do Concurso Público Nº 01/2024, conforme segue:
- 1 Inclui-se no ANEXO II QUADRO DEMONSTRATIVO DE PROVAS do Edital de Abertura, o Nível Fundamental Completo, passando a ser conforme segue e não como constou:

Cargos	Componentes das Provas	N° de Questões		N° Mínimo de Acertos p/ Componente	1-1-1-1	Nº Pontos do total
Cargos de Nível Fundamental Completo e Incompleto	Língua Portuguesa (E/C)*  Matemática/Raciocínio Lógico (E/C)*  Conhecimentos Gerais (E/C)*  Legislação (E/C)*	15	2,50	01	50,00	100,00
		10 05	2,50 2,50	01 01		
		10	2,50	01		

2 No subitem 1.1 – DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA, no ANEXO III – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO do Edital de Abertura, inclui-se o Nível Fundamental Completo, passando a ser conforme segue e não como constou:

## 1.1 – DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA

Data	Turno	Cargos
Data Provável conforme Cronograma	Domingo – Manhã	Nível Superior, Nível Fundamental <b>Completo e</b> Incompleto e Nível Alfabetizado
de Execução	Domingo – Tarde	Nível Médio



3 Altera-se/Inclui-se, no ANEXO III – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, as datas e procedimentos abaixo destacados, passando a ser conforme segue e não como constou:

PROCEDIMENTOS	DATAS
Último dia para envio das documentações de Atendimentos Especiais intempestivos, Identificação Especial e correções de dados cadastrais, através do Formulário Online	29/04/2024
Edital de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Cargos SEM Títulos-2ª Etapa	04/06/2024
Divulgação das Justificativas para Manutenção/Alteração das Notas Preliminares da Prova de Títulos	20/06/2024
Edital de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Cargos com Prova Prática	24/06/2024

Vila Lângaro, 19 de fevereiro de 2024.

Anildo Costella

**Prefeito Municipal** 

